UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 165 /PGDĐT

V/V chuẩn bị các nội dung tham gia
Ngày hội bóng đá vui năm 2018

Phong Điền, ngày 10 tháng 05  năm 2018

                       Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH và THCS trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 22/KH-PGDĐT, ngày 04/5/2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện về việc tổ chức Ngày hội bóng đá vui huyện Phong Điền năm 2018, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phân công trách nhiệm cụ thể cho trưởng đoàn, huấn luyện viên, săn sóc viên trong quá trình tham gia Ngày hội.

2. Thực hiện tốt công tác quản lý, chăm sóc và hướng dẫn học sinh một cách chặt chẽ, hợp lý và đảm bảo an toàn cho học sinh khi tham gia bóng đá và kỹ năng sống theo lịch bố trí của Ban Tổ chức Ngày hội (BTC).

3. Chú trọng các yêu cầu về đảm bảo quyền trẻ em; tránh các hành vi xâm hại, xúc phạm và gây tổn hại đến tinh thần của các em trong các hoạt động sinh hoạt và thi đấu.

4. Hướng dẫn học sinh sử dụng tiết kiệm nước và bảo quản các cơ sở vật chất tại sân vận động và nhà thi đấu đa năng huyện. Đảm bảo giữ gìn vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường, không xả rác bừa bãi. Phân công giáo viên chịu trách nhiệm nhận thức ăn và tổ chức cho học sinh ăn trưa và sinh hoạt giao lưu tại nhà thi đấu huyện đảm bảo công tác vệ sinh môi trường và các yêu cầu khác của BTC.
          5. Mỗi đoàn chuẩn bị: 01 bảng tên trường; 14 ghế ngồi cho các em sinh hoạt giao lưu sinh hoạt buổi trưa; tải bài hát “Tuyển tương lai” để tập luyện cho học sinh hát khi tham gia các hoạt động của Ngày hội (kèm theo); gửi tiết mục văn nghệ đăng ký và danh sách đoàn về Phòng trước ngày 16/5/2018.

6. Hiệu trưởng các trường chịu trách nhiệm trước lãnh đạo Phòng nếu để xảy ra những sự cố trong công tác quản lý đối với học sinh trước, trong và sau khi kết thúc Ngày hội bóng đá vui năm 2018.
          Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện để Ngày hội thành công tốt đẹp. /.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng